PORTARIA CONJUNTA Nº 005/2016/CGE-COR/SES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, da
Lei Complementar nº 207/2004 e o SECRETÁRIO
CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, em razão da competência
que lhe é atribuída pelo art. 8º, da Lei Complementar nº 413/2010 e
art. 3º, da Lei Complementar 550/2014.

Considerando o Processo Administrativo Disciplinar protocolado
sob nº 535795/2013, instaurado/p pela Portaria Conjunta nº
390/2013/AGE-COR/SES;

Considerando que durante o procedimento foi observado o
princípio da legalidade, garantindo-se o contraditório e a ampla
defesa;

Considerando a análise da Comissão Processante e do
julgamento proferido;

RESOLVEM:
Art. 1º Arquivar o Processo Administrativo Disciplinar, consoante

as razões carreadas aos autos.
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor a partir de sua publicação.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 06 de janeiro de 2016.

(original assinado)
EDUARDO LUIZ CONCEIÇÃO BERMUDEZ

Secretário de Estado de Saúde

(original assinado)
KRISTIANNE MARQUES DIAS

Secretária Controladora-Geral do Estado em substituição legal